



København, den 23. februar 2010

Pressemeddelelse

Ændringer i regeringen

Statsminister Lars Løkke Rasmussen har indstillet til Hendes Majestæt Dronningen, at der med virkning fra i dag foretages følgende ændringer i regeringens sammensætning:

Økonomi- og erhvervsminister Lene Espersen udnævnes til udenrigsminister.

Udenrigsminister Per Stig Møller udnævnes til kulturminister.

Justitsminister Brian Mikkelsen udnævnes til økonomi- og erhvervsminister.

Miljøminister Troels Lund Poulsen udnævnes til skatteminister.

Undervisningsminister og minister for nordisk samarbejde Bertel Haarder udnævnes til indenrigs- og sundhedsminister.

Forhenværende minister Hans Christian Schmidt udnævnes til transportminister.

Transportminister Lars Barfoed udnævnes til justitsminister.

Indenrigs- og socialminister Karen Ellemann udnævnes til miljøminister og minister for nordisk samarbejde.

Beskæftigelsesminister og minister for ligestilling Inger Støjberg fritages for stillingen som minister for ligestilling.

Klima- og energiminister Lykke Friis udnævnes til klima- og energiminister og minister for ligestilling.

Medlem af Folketinget Gitte Lillelund Bech udnævnes til forsvarsminister.

Medlem af Folketinget Tina Nedergaard udnævnes til undervisningsminister.

Medlem af Folketinget Søren Pind udnævnes til minister for udviklingsbistand.

Medlem af Folketinget Henrik Høegh udnævnes til minister for fødevarer, landbrug og fiskeri.

Regionsrådsmedlem Benedikte Kiær udnævnes til socialminister.

Direktør Charlotte Sahl-Madsen udnævnes til minister for videnskab, teknologi og udvikling.

Den samlede regering modtages i audiens på Amalienborg i dag kl. 10.00.

Forsvarsminister Søren Gade, skatteminister Kristian Jensen, minister for videnskab, teknologi og udvikling Helge Sander, minister for udviklingsbistand Ulla Tørnæs, minister for fødevarer, landbrug og fiskeri Eva Kjer Hansen og minister for sundhed og forebyggelse Jakob Axel Nielsen udtræder af regeringen og modtages i afskedsaudiens på Amalienborg i dag kl. 12.30. Kulturminister Carina Christensen, der også udtræder af regeringen, modtages samme sted i afskedsaudiens kl. 14.30.

Der vil være overdragelser som følger:

Kl. 13.00 Udenrigsministeriet (udenrigsministeren)
Justitsministeriet
Forsvarsministeriet
Indenrigs- og Socialministeriet

Kl. 14.00 Økonomi- og Erhvervsministeriet
Transportministeriet
Undervisningsministeriet
Udenrigsministeriet (ministeren for udviklingsbistand)
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Miljøministeriet

Kl. 15.00 Skatteministeriet
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling
Kulturministeriet
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Som følge af ændringen i regeringen afholdes der ikke ministermøde og derfor heller ikke pressemøde i Statsministeriet i dag tirsdag den 23. februar 2010.